
新型コロナウィルスの影響が大きく広がっています。これまで利用の予約のキャンセル、諸会議や主催事業等の延期
や中止などが相次ぎましたが、とうとう4月18日（土曜）から市内全公民館で利用停止となってしまいました。

従来、年度始めの公民館だよりでは今年度の予定を掲載しておりましたが、緊急事態ですので現段階でお知らせ
できる内容にとどめます。よろしくお願いします。 （今号に裏面はありません。また、各戸配付ではなく、回覧といたします。）

◆ 公民館利用について ◆ 令和2年度 富田公民館職員です。
1 会議や諸活動による部屋の利用

(1)施設
・本館：会議室 第1・第2・第3和室 実習室

（駐車台数22台 ※駐車場は行政センターとの共用
です。混雑回避のため節車にご協力下さい。）

・町内（まちうち）分室：会議室 和室 実習室
※分室は富田小学校の西側です。

(2)利用時間 9時から21時まで。
① 9時から13時まで ② 13時から17時まで
③ 17時から21時まで

※3区分ですが、連続して使うこともできます。
※休館日 毎月第3日曜日 年末年始

(3)予約受付 2か月前から予約可能です。

２ 中央図書館富田分館
小説、実用書、児童書など、新刊はありませんが、少し
前に話題になった面白い本が見つかります！
(1)開館時間 午前9時～午後５時まで

(2)貸出 一人5冊まで。貸出期間 2週間
（オンラインになっていないため、当分館で借りた本は他
の図書館には返却できません。また、他の図書館で借り

た本は当分館には返却できません。）

第49号（令和2年度第1号） 2020年（令和2年）4月20日発行

発行 郡山市立富田公民館

館長 佐久間 郁文
いくぶみ

℡/Fax 024-951-0260

1 部屋の利用（貸館）、図書館について

4月18日（土曜）から5月10日（日曜）まで 利用できません。（図書館は11日（月曜）まで）
今後、状況の変化に応じて、予約された団体の代表の方にその都度 連絡を差し上げます。

なお、職員は勤務しております（休館日の第3日曜日を除く）ので、ご不明な点はお問い合わせください。

最新情報はこちら→

※ 利用が再開されましても、引き続き３つの「密」～①換気の悪い密閉空間 ②多数が集まる
密集場所 ③間近で会話や発声する密接場所に配慮いただきながら使用をお願いします。

２ 主催事業について
例年、「敬翁大学」、「女性学級」、「とみた塾」、「とみたコロンブス学園」を行っています。

今年度は、実施する講座や内容・回数等を見直し、7月以降の開講 を予定しています。

後日 回覧する案内をご覧ください。
また、共催事業（青少協事業 他）の開催についても、状況を見ながら実施していきます。

郡山市 公民館を利用される皆様

この度の異動により、富田西地域公民館に勤

務することになりました。富田地区の皆様、館

長や主事の皆様に支えられて、6年間勤務させて

いただきましたこと、大変感謝しております。

お体には十分ご留意され、益々ご活躍ください

ますよう心よりお祈り申し上げます。本当にあ

りがとうございました。 遠藤

4月1日より新規採用となりました。公民館で

の仕事は初めてになりますので、至らない点が

多いとは思いますが、頑張りたいと思います。

どうぞ宜しくお願い致します。 田中

・館長 佐久間 ・用務員 本名

・主事 君島 ・社会教育補助員

・主事 窪 佐藤 小澤

・主事 田中 ・鍵管理人 高橋

※人事異動で主事の遠藤が富田西地域公民館に転

出し、後任に田中が着任しました。


